


Unser Musterspeiseplan für die Mittagsverpflegung berücksichtigt die Empfehlungen einer 
gesundheitsförderlichen und nachhaltigeren Verpflegung. Er orientiert sich an dem aktuellen 
DGE-Qualitätsstandard für die Verpflegung in Betrieben, Behörden und Hochschulen (Stand 
2023) sowie an dem KEEKS-Leitfaden für klimaschonende Verpflegungskonzepte (Stand 2019).

Der 4 Wochen-Speiseplan von apetito erfüllt folgende Kriterien (5 Verpflegungstage):

• Einsatz von Fleisch:
• Max. 1-2x pro Woche Fleisch oder Wurst
• Einsatz von Rindfleisch: max. 1x innerhalb von 4 Wochen

• Einsatz von Fisch aus bestandserhaltener Fischerei: max. 1x pro Woche 
• Einsatz von verzehrfertigen Fleischalternativen                                                                                          

(z. B. vegetarisches Schnitzel auf Sojabasis): max. 1x pro Woche
• Einsatz von Reis: max. 1x innerhalb von 2 Wochen
• Einsatz von Bio-Komponenten: mind. 2x pro Woche
• Einsatz von vegetarischen Komponenten: mehrmals pro Woche
• Einsatz von veganen Komponenten: mind. 1 Verpflegungstag pro Woche
• Kein Einsatz von vollfetten Milchprodukten als Dessert

Kennzeichnungspflichtige Allergene und Bioprodukte sind deutlich auf dem Speiseplan 
gekennzeichnet. 

Unser Tipp: Orientieren Sie sich bei der saisonalen Ausrichtung Ihres Speiseplans an frei 
verfügbare Saisonkalender.

Klimafreundlicher Speiseplan 
Den Tisch grüner decken



Klimafreundlicher Speiseplan für Unternehmen

Montag

Rin der rou la de "Haus ‐
frau en Art" in herz haf ter
Soße
Ap fel rot kohl
Pe ter si li en kar tof feln

G, G1, S, Sn

Dienstag

"Vol les Korn" Dinkel-
Gemüse-Pfanne "Mediterrane
Art"

Sa lat der Sai son *
Jo ghurt mit Früch ten der
Sai son (1 5%) *

G, G5

Mittwoch

Ve ge ta ri sche Rote-Lin ‐
sen sup pe (BIO)
Voll korn bröt chen
Obst der Sai son *

G,
G1,
G3,
G4,
(E),
(Sf)

Donnerstag

Veg gie-Fri kas see "Früh ‐
lings Art" Geschnetzeltes
(auf Erbsen- und Weizenbasis)
in heller Gemüsesoße mit
Erbsen Möhren und
Champignons

Pen ne (BIO)
Sa lat der Sai son *
Obst der Sai son *

G, G1, Sb

Freitag

Alas ka-See lachs (aus
nach hal ti ger Fisch wirt ‐
schaft) mit ei ner Ma ri na ‐
de "Me di ter ra ne Art"
Ge bra te nes Pa pri ka ge ‐
mü se
Stampf kar tof feln

Fi, Sb, M,
Me, La

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klimafreundlicher Speiseplan für Unternehmen

Montag

Veg gie-Cur ry wurst auf
Soja- und Wei zen ba sis in
To ma ten so ße
Grü ne Boh nen "na tu rell"
Pom mes (BIO)
Obst der Sai son *

G, G1, Ei,
Sb, Sn

Dienstag

Herz haf ter Mi chel
Brotauflauf mit Brokkoli
Tomate und Zwiebeln mit Käse
überbacken

Sa lat der Sai son *

G, G1, Ei, M,
Me, La

Mittwoch

Gy ros sup pe mit Hähn ‐
chen ge schnet zel tem
Voll korn bröt chen
Spei se quark mit Früch ‐
ten der Sai son (Ma ger ‐
stu fe) *

G, G1, M,
Me, La, G3,
G4, (E), (Sf)

Donnerstag

Lachs fi let stü cke (aus ver ‐
ant wor tungs vol ler Aqua ‐
kul tur) in Soße nach
"Florentiner Art"

Möh ren (BIO)
Pen ne (BIO)
Spei se quark mit Früch ‐
ten der Sai son (Ma ger ‐
stu fe) *

Fi, M, Me,
La, G, G1

Freitag

Gnoc chi au fung hi mit
Champignons und Pfifferlingen
verfeinert mit Romanesco

Sa lat der Sai son *
Obst der Sai son *

G, G1, M,
Me, La, S

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klimafreundlicher Speiseplan für Unternehmen

Montag

Erb sen lieb lin ge grüne
Herzen aus Erbsen in
Mehrsaatenpanade

Ge mü se-Qui noa-Pfan ne
(BIO) mit Fairtrade Quinoa

Sau er rahmso ße mit
Kräu tern (BIO)
Sa lat der Sai son *

G, G1, M,
Me, La, S

Dienstag

Zar ter Bunt barsch in
vollmundiger Butter-Kräuter-
Soße mit Kapern verfeinert

Grü ner Ge mü se mix "na ‐
tu rell"
Stampf kar tof feln
Obst der Sai son *

Fi, (E), M,
Me, La, Sf,
Sf1, Sn

Mittwoch

Ve ge ta ri sche Bo lo gne se
"Thai Art"
Voll korn spi ral nu deln
Sa lat der Sai son *
Obst der Sai son *

G, G1, Sb

Donnerstag

Kar tof fel-Steck rü ben-
Gra tin mit Apfelwürfeln und
Vollkorncrumble

Sa lat der Sai son *
Spei se quark mit Früch ‐
ten der Sai son (Ma ger ‐
stu fe) *

G, G1, G2, G3, M,
Me, La, S

Freitag

Pu ten bra ten in ei nem
Kräu ter man tel in
vollmundiger Soße

Gel be Wachs brech boh ‐
nen mild mariniert

Hal be Back kar tof fel
Obst der Sai son *

G, G1, S

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klimafreundlicher Speiseplan für Unternehmen

Montag

Zar ter Sonn tags bra ten
vom Schwein in einer
köstlichen Bratensoße

Pas ti na ke "Na tur" (BIO)
Stampf kar tof feln
Spei se quark mit Früch ‐
ten der Sai son (Ma ger ‐
stu fe) *

S, Sn,
M,
Me,
La

Dienstag

Ve ge ta ri sche Lin sen sup ‐
pe
Voll korn bröt chen
Obst der Sai son *

S, G,
G1,
G3,
G4,
(E),
(Sf)

Mittwoch

Pump kin Pas ta
Trivellinudeln in Butternut-
Kürbissoße mit Rucola
Kürbiskernen und Quinoa
verfeinert

Sa lat der Sai son *
Obst der Sai son *

G, G1, Sn

Donnerstag

Lachs fi let stü cke (aus
verantwortungsvoller
Aquakultur) in Dillcremesoße

Na tur reis (Bio) Fairtrade

Sa lat der Sai son *

Fi, M, Me,
La, S

Freitag

Kar tof fel-En di vi en-Puf fer
Sau er rahmso ße mit
Kräu tern (BIO)
Ge mü se "Leip zi ger Al ler ‐
lei"
Jo ghurt mit Früch ten der
Sai son (1 5%) *

Ei, M, Me, G, G1,
La, S

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Die Informationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



G Gluten
 namentlich:
G₁	 Weizen
G₂	 Roggen
G₃	 Gerste
G₄	 Hafer
G₅	 Dinkel-Weizen
G₆	 Khorasan-Weizen
K	 Krebstiere
Ei	 Eier
Fi	 Fische
E	 Erdnüsse
Sb	 Soja
M	 Milch	(einschließlich	Laktose)
Me	 Milcheiweiß
La	 Laktose
Sf	 Schalenfrüchte
 namentlich:
Sf₁	 Mandeln
Sf₂	 Haselnüsse
Sf₃	 Walnüsse
Sf₄	 Kaschunüsse
Sf₅	 Pecanüsse
Sf₆	 Paranüsse
Sf₇	 Pistazien
Sf₈	 Macadamia-/Queenslandnüsse
S	 Sellerie
Sn	 Senf
Se	 Sesam
Sd	 Schwefeloxid	und	Sulfite
	 (>10	mg/kg	oder	10	mg/l)
Lp	 Lupinen
W	 Weichtiere
()		 Kann	Spuren	enthalten	von	…

Artikel	mit	Sternchen	(*)	enthalten	keine	Angaben	auf	dem	Speiseplan.
Allergen-Informationen	liegen	zur	Einsicht	in	der	Küche	vor.

Allergenkennzeichnung mit Kürzel 

Erklärung der Symbole

mit	Alkohol
mit	Zutaten	vom	Fisch	
mit	Zutaten	vom	Geflügel
mit	Zutaten	vom	Rind
mit	Zutaten	vom	Schwein	
vegetarisch	
vegan	


